
 

1 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

Zápis z jednání Exekutivy ZKSH 
9/2014 – 2015 

 
Dne:  16.4.2015, Sirákov 
Přítomni: Petr Novák, Petr Videcký, Radek Číž, Jaroslav Dořičák, Karel Oškera 
Omluveni: Vladimír Salčák, Radek Sedláček 
Host:  Aleš Kořínek 
 

 
Program jednání: 
 
1. Stávající úkoly 
2. Nové úkoly 
3. Informace z ČSH 
4. Sportovně technická komise 
5. Disciplinární komise 
6. Komise rozhodčích 
7. Komise mládeže 
8. Ekonomické informace 
9. Rozhodnutí exekutivy 
10. Různé 
11. Informace pro ČSH 
 
Jednání řídil předseda ZKSH Petr Novák 
 
Před jednáním exekutivy podle běžného programu, byly projednány dva body mimo program – přítomnost 
hosta A. Kořínka (HC Zubří) a mail Mgr. D. Sobieské (HC Zlín) 
 
Na pozvání exekutivy se dostavil člen komise mládeže ZKSH, vedoucí Školní ligy ZKSH a vedoucí trenér 
RHC Zubří Aleš Kořínek, který podal informace k chystanému Festivalu miniházené, průběhu Školních lig 
a zahájení činnosti RHC Zubří. 
 
FESTIVAL MINIHÁZENÉ 
- 3. ročníku Festivalu miniházené se bude konat 6.6.2015 v Zubří 
- festival pořádá komise mládeže ZKSH a klub HC Zubří 
- zodpovědný za organizaci je A. Kořínek 
- podle potřeby požádá o spolupráci házenkářské kluby z Rožnova a Vsetína 
- jsou připraveny dvě varianty – suchá (na multifunkčním hřišti u ZŠ) a mokrá (ve SH HC Zubří) 
- kategorie – rozlosování dle ročníků starší 6+1 a mladší 4+1 
- na kluby byly rozeslány přihlášky, návratka do 23.4.2015 (R. Číž) 
- medaile za účast dostanou všichni účastníci (R. Číž) 
- rozhodčí zajistí KR ZKSH, 500,-/osoba (P. Videcký) 
- ozvučení, pořadatele, příprava hřišť, bufet, branky, stolky, šatny v ZŠ, pitný režim (A. Kořínek) 
- fotograf (P. Novák) 
- pro družstva budou zajištěny medaile, reklamní předměty, (exekutiva ZKSH) 
- startovné se neplatí 
- dotace ze Zlínského kraje 10.000,- Kč 



 

2 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

- baner s logem ZKSH (P. Novák) 
- úkol: 
  zajistit propagaci na stránkách ZKSH 
 
ŠKOLNÍ LIGY 
- na organizaci Školních lig se podílí administrativní činností a je prostředníkem mezi ČSH a Školními  
  ligami ZKSH 
- materiální plnění ze strany ČSH je průběžně dodáváno 
- úkol: 
  do dalšího jednání exekutivy ZKSH dodá přehled o Školních ligách v působnosti ZKSH – bude  
  provedena aktualizace na stránkách ZKSH 
 
RHC ZUBŘÍ 
- zahájilo činnost podpisem smlouvy 15.4.2015 
- vedoucí trenér Aleš Kořínek 
- bude se metodicky a organizačně podílet na práci chlapeckých družstev v oblasti ZKSH 
- z ČSH omezené finanční prostředky (60.000,- Kč/rok na materiální zajištění činnosti včetně odměn) 
- požadavek na ZKSH o spolupráci v oblasti ekonomické podpory 
- tvoří se plán činnosti – přesný počet akcí není zatím upřesněn 
- činnost bude především zaměřena na družstva žáků (podpora turnajů, krajské výběry – kempy) 
- u dorostenecké kategorie bude činnost zaměřena především na metodiku tréninků 
- metodická činnost v přípravě trenérů družstev všech kategorií 
- úkol: 
  zajistit propagaci činnosti na stránkách ZKSH 
 
MAIL Mgr. Daniely SOBIESKÉ 
- jako pověřená řízením klubu HC Zlín do zvolení nového předsedy, se Mgr. Sobieská obrátila na ZKSH  
  s návrhem na doplnění KM ZKSH o Mgr. Renatu Gerychovou a její zapojení do práce v KM ZKSH 
- exekutiva tento návrh akceptovala a jednohlasně schválila, protože chyběl řídící soutěží starších žáků a  
  žaček. V jarní části soutěžního ročníku řídili provizorně tyto soutěže M. Balhárek a K. Oškera. 
- s R. Gerychovou projedná její zapojení se do práce KM P. Novák 
 
Po projednání těchto dvou bodů mimo program, pokračovala exekutiva v jednání podle stálých bodů 
běžného programu. 
 

Úkoly -  splněné: 
19.02./1 zjištění disponibilního zůstatku na účtu ZKSH a předání informace na kluby 
 Z: P. Videcký 
 T: splněno 
  
19.02./2 projednat s trenéry výběru Olympijských nadějí úpravu dotace z prostředků ZKSH 
 Z: M. Balhárek 
 T: splněno 
 

Úkoly -  otevřené: 
27.01./5 Opravit/doplnit kontakty, údaje, data, složení exekutivy atd. na web stránkách 
 Z: M. Balhárek 
 T: úkol trvá 



 

3 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

Úkoly -  nové: 
16.04./1 propagace Festivalu miniházené na stránkách ZKSH 
 Z: R. Číž, A. Kořínek, M. Balhárek 
 T: květen 2015 
 
16.04./2 aktualizace Školní ligy na stránkách ZKSH 
 Z: A. Kořínek, M. Balhárek 
 T: 13.5.2015 
 
16.04./3 oznámení o zahájení činnosti RHC Zubří na stránkách ZKSH 
 Z: A. Kořínek, M. Balhárek 
 T: ihned 
 
16.04./4 jednání s R. Gerychovou o jejím zapojení do činnosti v KM ZKSH zveřejnění její kooptace na  
 stránkách ZKSH  
 Z: P. Novák, M. Balhárek 
 T: ihned 
 
16.04./5 předání přístupových kódů všem, kteří pomáhají STK s vyhodnocováním a kontrolováním  
 zápisů MU (Oškera, Číž, Kolářová, Gerychová) 
 Z: P. Videcký 
 T: ihned 
 
16.04./6 přeposlání všech soupisek jaro 2015 
 Z: R. Číž 
 T: ihned 
 
16.04./7 aktualizace soupisek pro jaro 2015 a zavedení do systému H-NETu 
 Z: P. Videcký 
 T: ihned 

 
16.04./8 předložení zprávy z kempu výběru chlapců ZKSH v Nymburku 
 Z: A. Kořínek 
 T: ihned 

 
16.04./9 informace o možnosti a podmínkách zvýhodněného nákupu sportovního vybavení značky 
 Salming před klub HC Zubří 
 Z: J. Dořičák 
 T: 13.5.2015 

 
16.04./10 oslovení klubů a upřesnění počtu hráčů/hráček v družstvech pro zajištění medailí atd. 
 Z: P. Novák 
 T: 23.4.2015 

 
16.04./11 STK zajistí a rozešle na kluby přihlášky do nového soutěžního ročníku 2015/2016 
 Z: K. Oškera 
 T: 4.5.2015 

 



 

4 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

Informace z ČSH: 
- nové informace nejsou žádné - zápisy z jednání orgánů ČSH nejsou na stránkách ČSH  
  aktualizovány (poslední zápis Exekutivy je z února 2015 a zápis z Rady je z června 2014)  
  

STK: 
- 1.4.2015 proběhla v Praze schůzka STK ČSH s předsedy STK jednotlivých KS.  
  Za ZKSH se zúčastnil její předseda K. Oškera 
- 20.6.2015 by se měla konat konference ČSH 
- exekutiva ČSH připravuje úpravu stanov a řádů ČSH 
- otázka nízkého počtu rozhodčích – kluby budou mít za povinnost zajistit odpovídající počet rozhodčích  
  z vlastních členů podle počtu a úrovně soutěží, ve kterých startují jejich družstva.  
- přihláška klubů do soutěží by mohla být podmíněna plněním kvóty vlastních rozhodčích  
- rozhodčí s licencí D se budou do této kvóty počítat 
- soutěže řízené ZKSH probíhají bez problémů, jen v jednom případě se nedostavili rozhodčí 
- jsou odehrána dvě až tři kola (podle kategorií) 
- množí se požadavky na změnu termínů MU – u ŽL je to samozřejmé, ale u přípravných turnajů v době  
  MU je to zarážející. STK uvažuje o zvýšení poplatků za schválení změn termínů dle vzoru ČSH. 
- při žádostech o změnu termínů MU nejsou dodržovány podmínky, stanovené v článku č. 17 Rozpisu  
  krajských soutěží ZKSH 
 

DK: 
- veškeré pokuty udělené do zahájení jara 2015 jsou splaceny, až na DHK Litovel, který nezaplatil pokutu  
  za odstoupení družstva z rozehrané soutěže 2014/2015 
- předseda DK P. Novák kontaktoval vedení klubu – dluh byl uznán a mailem ze dne 19.3.2015 potvrzen.  
  Po připsání dotace města bude pokuta uhrazena 
- předseda DK do dalšího zasedání exekutivy zjistí stav v Litovli a bude urgovat platbu  
 

KR: 
- 18.3.2015 proběhla v Praze schůzka STK ČSH s předsedy KR jednotlivých KS.  
   Za ZKSH se zúčastnil její předseda P. Videcký 
- ČSH připravuje legislativu na zajišťování rozhodčích z řad členů klubů 
- ČSH uvažuje o zavedení krátkodobé licence hráče (využití hlavně u žákovských kategorií 1x za sezónu,  
  u začínajících neregistrovaných hráčů) 
- nedostatek rozhodčích ve ZKSH dělá problémy při obsazování MU přeložených na pracovní dny  
- stejná připomínka k plnění podmínek v článku č. 17 Rozpisu ZKSH jako STK  
- velká omluva rozhodčích z řízení MU 
- nedostavení se rozhodčích k řízení MU č. ZBDJ 012 – k řešení DK 
 

KM: 
- předseda KM R. Číž absolvoval schůzku v Zubří, kde jednal o spolupráci ZKSH a RHC v chlapecké  
  kategorii 
- proběhly dva turnaje mini  
- první turnaj skupiny 6+1 proběhne 18.4.2015 v Holešově 
- R. Číž vede evidenci splněných podmínek pro přiznání dotace na pořadatelství turnajů mini 
- ve Velké Bystřici proběhlo ve dnech 9-10.4.2015 republikové finále Sportovní ligy základních škol o  
  Pohár ministra školství v házené. Ze Zlínského kraje se v dívčí kategorii zúčastnilo družstvo ZŠ Křiby  
  Zlín, které tento turnaj vyhrály a získaly trofej ministra školství. 
 



 

5 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

Ekonomické informace: 
- platba 1.000,- Kč, omylem zaplacena na účet HC Zlín, byla opravena a peníze správně poukázány na  
  účet HC Junior Zlín 
- pohyby na účtu ZKSH nejsou (pokuty nebyly na jaře 2015 zatím vystaveny) 
- doklady o platbách poplatků za změny termínů MU jsou souběžně se žádostmi o změny zasílány 
 

Rozhodnutí exekutivy: 
- od nové sezóny 2015/2016 poskytne ZKSH klubům, které ze svých řad zajistí nové rozhodčí, finanční  
  dotaci na činnost. Podmínky a výše částky budou ještě diskutovány a upřesněny.  
 

Různé: 
- na stránkách ZKSH je potřeba urychleně upravit údaje o členech exekutivy, u organizačních pracovníků  
  klubů, u rozhodčích atd. P. Novák se sejde s M. Balhárkem a dořeší úpravy údajů. 
- informace z okolních KS 
 - OLKSH - před začátkem nového soutěžního ročníku sjednotit krajskou legislativu v Rozpisech  
     spolupracujících KS 
  - OLKSH požádal o pořádání doškolovacího semináře trenérů, termín asi v září 2015 
 - JmKSH - HD chlapců v Ivančicích za účasti dvou družstev z JmKSH a dvou družstev ze ZKSH  
    (Zubří, UH) neproběhnul pro nezajištění rozhodčích. Další postup řeší JmKSH s ČSH 
- pro družstva je potřeba zajistit medaile, diplomy a poháry a objednat společně s medailemi pro Festival 
  Miniházené 
- přihlášky do soutěží 2015/2016 – návratka na ZKSH do 24.5.2015 
- informace o probíhajících přípravách LODM 2015 v Plzni 
 - 31.3.2015 proběhlo na Krajském úřadě ve Zlíně setkání zástupců jednotlivých sportů   
   s pracovníky KÚ, kteří mají tuto akci na starosti ¨ 
 - za ZKSH se této schůzky zúčastnili P. Novák, M. Janošek a H. Kolářová 
 - ve středu 15.4. P. Novák vyzvedne na KÚ velikostní vzorky oblečení a předá chlapcům i  
   děvčatům k odzkoušení 
 - další podrobnosti ze schůzky v samostatném zápise  
 

 
 
 
 
 
 

Příští jednání Exekutivy ZKSH: středa 13.5.2015, 15,00 hodin, Sirákov 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  Petr Novák 
Kontrola: všichni 
 


